
    

KWIECIEŃ 2026 

 

 
PAPIESKA INTENCJA MODLITEWNA 

 

Za kapłanów doświadczających kryzysu 
 

Módlmy się za kapłanów przeżywających kryzys powołania,  

aby doświadczyli wspierającej obecności  

oraz zrozumienia i modlitwy wspólnoty. 

 
    1. WIELKA ŚRODA (fioletowy) 

LG: z dnia (LG II 345) 

Msza: z dnia (MR 116), pref. 18; modlitwa nad ludem (MR 397*) 

Czyt.: Iz 50, 4-9a; Mt 26, 14-25 (LM II 252) 
 

Uwagi: 
Dozwolona Msza pogrzebowa. 
 

Jutro w katedrze gliwickiej Msza Krzyżma o godz. 10.00. Prezbiterzy koncele-

brują Mszę Krzyżma ze swoim Biskupem na znak jedności oraz odnawiają przy-

rzeczenia złożone w dniu święceń. Kapłani przywożą ze sobą albę. Przywozimy 

z dekanatu naczynia na oleje. Po Mszy Krzyżma można odebrać oleje: krzyż-

ma i chorych.  
 

Adoracja: parafia MB Częstochowskiej, Gliwice 

 
    2. WIELKI CZWARTEK 

LG: z dnia (LG II 352) 
 

Uwagi: 
Zakaz Mszy pogrzebowej 
 

Dzisiaj Kościół sprawuje jedynie Msze Krzyżma i Wieczerzy Pańskiej 
 

Zakazane są wszelkie Msze bez udziału ludu 
 

Pogrzeb w dniu dzisiejszym odbywa się jak zwykle ze śpiewem. Zamiast Mszy 

św. sprawuje się Liturgię Słowa Bożego oraz Obrzęd ostatniego pożegnania. 

Uczestnikom pogrzebu nie udziela się Komunii św. Pogrzeb należy sprawować 

w godzinach porannych (por. Obrzędy pogrzebu, s. 26, nr 12*) 
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Opuszcza się obchód wspomnienia św. Franciszka z Paoli, pustelnika  
 

Memento: 
2005 – Św. Jan Paweł II, papież 
 

 
WIELKI CZWARTEK RANO 

MSZA KRZYŻMA (biały) 
 

Msza: własna (MR 117), Gl, pref. 78;  

odnowienie przyrzeczeń kapłańskich, błogosławieństwo oleju kate-

chumenów i chorych, poświęcenie oleju krzyżma 

Czyt.: Iz 61, 1-3a. 6a. 8b-9; Ap 1, 4-8; Łk 4, 16-21 (LM II 256) 
 

Uwagi: 
Podczas Mszy Krzyżma biskup błogosławi olej chorych i katechumenów oraz po-

święca olej Krzyżma. Przyjmowanie świętych olejów może się odbywać w para-

fiach przed Mszą Wieczerzy Pańskiej lub w innym dogodnym czasie. Należy 

wytłumaczyć wiernym znaczenie i zastosowanie świętych olejów w życiu  

każdego chrześcijanina. 

 

MODLITWA POPOŁUDNIOWA LITURGII GODZIN 

KOŃCZY OKRES WIELKIEGO POSTU 

 

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 

MĘKI I ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

 
WSKAZANIA LITURGICZNE 

Święte Triduum Paschalne Męki oraz Zmartwychwstania Pańskiego jaśnieje jako szczyt 

całego roku liturgicznego. Trzy dni paschalne rozpoczynają się Mszą Wieczerzy Pań-

skiej w Wielki Czwartek, szczyt osiągają w Wigilię Paschalną, a kończą się  

Nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania. 

Zaleca się wspólne sprawowanie Godziny Czytań i Jutrzni w Wielki Piątek i w Wielką 

Sobotę. Oficjum to, nazywane niegdyś Ciemną Jutrznią winno otrzymać właściwe miej-

sce w pobożności wiernych i dopomagać do nabożnej kontemplacji Męki, Śmierci  

i Pogrzebu Pana w oczekiwaniu na Jego Zmartwychwstanie. 
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UDZIELANIE KOMUNII ŚW. 

W DNI TRIDUUM PASCHALNEGO 

WIELKI CZWARTEK: tylko podczas Mszy św. wieczornej; wierni, którzy przystąpi-

li w czasie Mszy Krzyżma do Komunii mogą ponownie do niej przystąpić podczas 

Mszy Wieczerzy Pańskiej; chorym wolno zanieść o każdej porze dnia 

WIELKI PIĄTEK: tylko podczas sprawowania Liturgii Męki Pańskiej; chorym moż-

na zanieść o każdej porze dnia 

WIELKA SOBOTA: chorym tylko w formie Wiatyku 

 
POGRZEB W CZASIE TRIDUUM PASCHALNEGO 

Nie wolno sprawować Mszy św. pogrzebowej. Zamiast Mszy św. sprawuje się Liturgię 

Słowa oraz Obrzęd ostatniego pożegnania.  

Uczestnikom pogrzebu nie udziela się Komunii.  

Od Wielkiego Czwartku wieczorem do Wielkiej Soboty włącznie nie sprawuje się  

pogrzebu w kościele, w którym odbywa się adoracja Najśw. Sakramentu.  

Jeżeli to możliwe pogrzeb należy sprawować w godzinach rannych (por. Obrzędy  

pogrzebu, s. 26, nr 12*). 

 
WIELKI CZWARTEK WIECZOREM 

MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ 
 

Msza: własna (biały, MR 126), Gl, pref. 46; po homilii może od-

być się obrzęd umywania nóg; w ME 1 teksty  własne; w ME 2-3 

wspomnienie tajemnicy dnia; przeniesienie Najświętszego Sakra-

mentu do ołtarza przechowywania 
 

Czyt.: Wj 12, 1-8. 11-14; 1 Kor 11, 23-26; J 13, 1-15  

(LM II 261); E 80 
 

LG: własna (LG II 358)  

Nieszpory odmawiają tylko ci, którzy nie biorą udziału w wieczornej 

Mszy Wieczerzy Pańskiej. Kompleta z niedzieli po II Nieszporach  

(LG II 1213), jako responsorium odmawia się: Chrystus stał się dla nas 

posłuszny aż do śmierci. 
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Pieśni: 
  W:  A myśmy się chlubić powinni - DN 70.1 
   W krzyżu cierpienie - DN 532 
    Krzyżu Chrystusa, bądźże pochwalony - DN 500 
  Obrzęd umywania nóg: 
   Przykazanie nowe daję wam - DN 299 
  Pd:  Gdzie miłość wzajemna i dobroć - DN 210 
  K:  Kiedy razem się schodzimy - DN 275 
   Pan wieczernik przygotował - DN 295 
   Panie dobry jak chleb - DN 290 
   O Panie, otwierasz rękę swoją - DN 656 
   Ojciec nam powierzył Słowo - DN 654 
   O święta Uczto, gdzie swoim Ciałem - DN 283 
  U:  Dziękujemy Ci, Ojcze nasz - DN 317 
  Przeniesienie Najświętszego Sakramentu do miejsca przechowywania: 
   Sław języku tajemnicę - DN 672 

 
WSKAZANIA LITURGICZNE 

Zakazane jest sprawowanie Mszy Wieczerzy Pańskiej bez udziału ludu.  

Należy zachęcić wiernych do udziału we Mszy św. i do przyjęcia Komunii św. w dzień 

ustanowienia Najświętszego Sakramentu.  

Komunii należy udzielać tylko w czasie Mszy św. Chorym wolno ją zanieść o jakiej-

kolwiek porze dnia.  

Wierni, którzy uczestniczyli w kościele katedralnym we Mszy Krzyżma mogą przyjąć 

Komunię po raz drugi podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej.  

Wypada, aby podczas tej Mszy św. wierni mogli przystąpić do Komunii pod dwiema 

postaciami.  

Tabernakulum ma być puste. Do Komunii św. na dziś i na dzień jutrzejszy należy  

podczas tej Mszy konsekrować odpowiednią ilość komunikantów.  

Konsekruje się również drugą hostię przeznaczoną do wystawienia w Grobie Pańskim. 

Gra na organach dozwolona tylko dla podtrzymania śpiewu. 

Podczas śpiewu Gloria uderza się w dzwony; po skończeniu tego śpiewu dzwony  

i dzwonki milkną aż do Gloria śpiewanego w czasie Wigilii Paschalnej.  

Po Ewangelii powinna być wygłoszona homilia. Opuszcza się wyznanie wiary.  

Może mieć miejsce obrzęd umycia nóg wybranym mężczyznom, który oznacza służbę 

oraz miłość Chrystusa, który przyszedł nie po to, aby Mu służono, lecz aby służyć. 
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W procesji na przygotowanie darów można przynieść do ołtarza dary dla ubogich,  

zebrane jako owoce pokuty. 

Jest rzeczą stosowną, aby diakoni, akolici albo Nadzwyczajni Szafarze zanieśli Komunię 

św. do chorych, którzy mają Ją przyjąć w domu.  

Dla przechowywania Najświętszego Sakramentu przygotować kaplicę, tak aby sprzyjała 

medytacji. Jej wystrój winien być surowy i skromny, zgodnie z wymową Liturgii tych 

dni. 

 
PRZENIESIENIE NAJŚW. SAKRAMENTU 

Po modlitwie po Komunii kapłan przenosi Najświętszy Sakrament w procesji do miejsca 

przechowywania. W czasie tej procesji śpiewa się hymn Sław, języku, tajemnicę (bez 

dwóch ostatnich zwrotek) lub inną stosowną pieśń eucharystyczną. Po przejściu do 

miejsca przechowywania, kapłan stawia Najświętszy Sakrament na ołtarzu, okadza 

Go, a po odśpiewaniu pieśni Przed tak wielkim Sakramentem zamyka tabernakulum. 

Po chwili cichej adoracji kapłan z ministrantami powraca do zakrystii. Następnie 

obnaża się ołtarz. 

Za odmówienie hymnu Przed tak Wielkim Sakramentem można zyskać odpust zupełny 

(Odpusty 7. 1. 2 [str. 55]). 

Zachęcić wiernych, aby trwali na adoracji Najświętszego Sakramentu. W czasie adoracji 

można odczytać część Ewangelii wg św. Jana, szczególnie rozdziały 13-17. Po północy 

adoracja winna się odbywać bez zewnętrznej okazałości, ponieważ rozpoczął się już 

dzień Męki Pańskiej. Nabożeństwo adoracyjne (Agenda 195). 

Najświętszy Sakrament należy złożyć w zamkniętym tabernakulum, nie należy wysta-

wiać Go w monstrancji. Tabernakulum nie powinno mieć kształtu grobu: kaplicę złoże-

nia przygotowuje się celem przechowania chleba eucharystycznego do rozdzielania 

Komunii w Liturgii Męki Pańskiej. 

 
OGŁOSZENIA: 

Dzisiaj obowiązuje post jakościowy (wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów mię-

snych) i ilościowy (osoby dorosłe i zdrowe mogą spożyć jeden posiłek do syta).  

W Wielki Piątek zachować atmosferę powagi, skupienia i milczenia (także w domu). 

Zachęcić wiernych do udziału w Liturgii Męki Pańskiej.  

Za pobożny udział w adoracji i ucałowanie krzyża podczas Liturgii Męki Pańskiej moż-

na zyskać odpust zupełny (Odpusty 13. 1 [str. 55]).  

Ofiary pieniężne składane u Bożego Grobu przeznaczone są na utrzymanie kościołów  

w Ziemi Świętej. 

Jutro rozpoczyna się nowenna do Miłosierdzia Bożego.  
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    3.  WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ (czerwony)  
 

LG: własna (LG II 361) 

Zaleca się Jutrznię i Godzinę Czytań z udziałem wiernych. Nieszpory 

odmawiają tylko ci, którzy nie uczestniczą w Liturgii Męki Pańskiej. 

Kompleta z niedzieli po II Nieszporach (LG II 1213), jako responsorium 

odmawia się: Chrystus stał się dla nas posłuszny aż do śmierci. 

 
LITURGIA NA CZEŚĆ MĘKI PAŃSKIEJ 

 

Czyt.: Iz 52, 13 – 53, 12; Hbr 4, 14-16; 5, 7-9; J 18, 1 – 19, 42  

(LM II 265) 
 

Pieśni: 
  Adoracja Krzyża: 
   Święty Boże - DN 339 
   Ludu, mój ludu - DN 505 
   Krzyżu święty, nade wszystko - DN 503 
   Wielbimy Krzyż Twój Panie - DN 73.2 
   Krzyżu Chrystusa, bądźże pochwalony - DN 500 
   Panie, nogi Twe całuję - DN 514 
   Zawitaj, Ukrzyżowany - DN 534 
   Krzyżu mój, krzyżu - DN 502 
   Zbliżam się k’Tobie - DN 535 

   Wisi na krzyżu - DN 531 

  K: O Krwi najdroższa - DN 513 
   Witam Cię, witam - DN 689 
   Ofiara krzyża spełniona - DN 509 
   Śpiewaj, śpiewaj sercem całym - DN 332 
   Jezu, gdy patrzę - DN 699 
   Jezu Chryste, Panie miły - DN 496 
   Króla wznoszą się znamiona - DN 499   

Procesja do Grobu Pańskiego: 
   Odszedł Pasterz od nas - DN 74.2 
   Już Chrystus życie zakończył - DN 74.1 

 

Uwagi: 
Droga Krzyżowa (DN 64; Agenda 156), kolor szat: czerwony 
 

Memento: 
1987 – Ks. Adam Oberc – Gliwice, św. Antoniego. 
2022 – Ks. Tadeusz Fryc – Koszęcin, NSPJ 
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WSKAZANIA LITURGICZNE 

Dzisiaj i jutro Kościół, zgodnie ze starożytną tradycją, nie sprawuje Eucharystii.  

Komunii udziela się wiernym jedynie podczas liturgii ku czci Męki Pańskiej. Chorym, 

którzy w niej nie mogą uczestniczyć, może być zaniesiona o każdej porze dnia.  

Liturgia Męki Pańskiej winna być sprawowana w godzinach popołudniowych, około 

godziny 15.00. Z racji duszpasterskich można wybrać późniejszą godzinę. 

Należy wybrać pierwszą lub drugą formę obrzędu odsłonięcia krzyża podaną w Mszale. 

Osobista adoracja krzyża jest najważniejszym elementem w tym obrzędzie. Należy 

przedstawić Krzyż do adoracji każdemu z wiernych i jedynie w bardzo wielkim zgroma-

dzeniu można zastosować obrzęd adoracji dokonywanej przez wszystkich razem.  

Po skończonych obrzędach obnaża się ołtarz, pozostaje krzyż i cztery świeczniki. 

Obrzędy Liturgii Męki Pańskiej i Wigilii Paschalnej należy celebrować przy ołtarzu 

głównym, a Boży Grób urządzić w bocznej kaplicy lub na bocznym ołtarzu.   

Adoracja przy Bożym Grobie (Agenda 197) 

 
OGŁOSZENIA: 

Za uczestnictwo w adoracji Krzyża w liturgii Wielkiego Piątku można zyskać odpust 

zupełny (Odpusty 13. 1 [str. 60]).  

Od adoracji Krzyża w Liturgii Wielkiego Piątku aż do rozpoczęcia Wigilii Paschalnej, 

przechodzący przed krzyżem przyklęka na jedno kolano. 

Zaleca się zachowanie abstynencji od pokarmów mięsnych aż do Wigilii Paschalnej. 

Wielka Sobota to drugi dzień postu paschalnego.  

Podać godziny adoracji przy Bożym Grobie. Ofiary pieniężne składane u Bożego Grobu 

– na utrzymanie Bożego Grobu w Jerozolimie i kościołów w Ziemi Świętej. 

Podać godziny błogosławienia pokarmów wielkanocnych. 

Zachęcić do adoracji Najświętszego Sakramentu oraz do złożenia wielkopostnej  

jałmużny z pokarmów lub datków pieniężnych. 

Zachęcić wiernych do udziału w Wigilii Paschalnej i podać godzinę jej rozpoczęcia. 

Przypomnieć wiernym o zabraniu świec na liturgię Wigilii.  

Za odnowienie przyrzeczeń Chrztu w Wigilii Paschalnej można dostąpić odpustu  

zupełnego (Odpusty 28. 1 [str. 77]).  
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    4. WIELKA SOBOTA (fioletowy) 
 

LG: własna (LG II 382) 
Zachęca się do sprawowania Jutrzni i Godziny Czytań z udziałem wier-

nych. Kompletę z niedzieli po II Nieszporach odmawiają ci, którzy nie 

biorą udziału w Wigilii Paschalnej 
 

Uwagi: 
Opuszcza się wspomnienie św. Izydora, biskupa i doktora Kościoła  

 
WSKAZANIA LITURGICZNE 

Dzisiaj Kościół trwa przy Grobie Pańskim, rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa oraz 

Jego zstąpienie do Otchłani. Wspólnota Kościoła w modlitwie i poście oczekuje  

na Jego Zmartwychwstanie.  

Dzisiaj Kościół powstrzymuje się od sprawowania Mszy św.; ołtarz pozostaje obnażony 

aż do Wigilii Paschalnej.  

Komunii świętej można udzielać tylko w formie Wiatyku.  

Nie można sprawować sakramentów, za wyjątkiem sakramentu pokuty i pojednania oraz 

sakramentu namaszczenia chorych. 

Błogosławieństwo pokarmów wielkanocnych należy poprzedzić wspólną adoracją przy 

Grobie Pańskim (Agenda 197).  

Adoracja przy Bożym Grobie winna trwać tylko do rozpoczęcia Wigilii Paschalnej.  

Bezpośrednio przed rozpoczęciem liturgii wigilijnej kapłan ubrany w komżę i stułę in-

tonuje krótki śpiew na cześć Najśw. Sakramentu, a następnie wyjmuje Hostię z mon-

strancji i chowa w tabernakulum.  

Na figurę Chrystusa leżącego w grobie kładzie się białą zasłonę, a w Grobie ustawia się 

figurę Chrystusa Zmartwychwstałego.  

Po schowaniu Najśw. Sakramentu wygasza się światła, z wyjątkiem wiecznej lampki 

albo dwóch świec. Ponownie wystawia się Go w Grobie Pańskim przed procesją rezu-

rekcyjną.  
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ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE 
 

UROCZYSTOŚĆ Z OKTAWĄ (biały) 
 

 

WIGILIA PASCHALNA W WIELKĄ NOC 
 

Liturgia światła: poświęcenie ognia, przygotowanie paschału, proce-

sja, orędzie wielkanocne, 
 

Liturgia Słowa: Rdz 1, 1 – 2, 2 albo 1, 1. 26-31a; Rdz 22, 1-18 albo  

22, 1-2. 9-13. 15-18; Wj 14, 15 – 15, 1; Iz 54, 4a. 5-14; Iz 55, 1-11;  

Ba 3, 9-15. 32 – 4, 4; Ez 36, 16-17a. 18-28; Gloria; Rz 6, 3-11;  

(Rok A): Mt 28, 1-10 (LM II 296); E 87 
 

Liturgia chrzcielna: błogosławieństwo wody chrzcielnej, odnowienie 

przyrzeczeń chrzcielnych, 
 

Liturgia eucharystyczna: MR 179, pref. 20 (a zwłaszcza tej nocy);  

w ME 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia; błogosławieństwo (MR 384*); 

rozesłanie: Idźcie w pokoju Chrystusa. Alleluja, alleluja (opuszcza się, 

gdy następuje procesja) 
 

Procesja rezurekcyjna: po Wigilii Paschalnej (MR 180) 
 

Pieśni: 
  Po odnowieniu przyrzeczeń chrzcielnych: 
   Com przyrzekł Bogu - DN 207 
   O Chryste, nasz Panie - DN 176 
  Pd:  Zwycięzca śmierci - DN 581 
   Nie zna śmierci Pan żywota - DN 559 
  K:  Otrzyjcie już łzy płaczący - DN 563 
   Na świętej uczcie Baranka - DN 558 
   Najwyższemu Panu chwała - DN 557 
   Złóżcie troski żałujący - DN 578 
   Wysławiajmy Chrysta Pana - DN 576 

U:  Ciebie Boga wysławiamy - DN 311 (jeżeli Wigilia Paschalna nie jest 

połączona z procesją rezurekcyjną)  
  Z:  Zmartwychwstał Zbawca nasz - DN 580 

   Raduj się nieba Królowo - DN 566 
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WSKAZANIA LITURGICZNE 

Liturgia Wigilii Paschalnej należy do Niedzieli Zmartwychwstania i zgodnie z tradycją 

oraz nowymi przepisami powinna być celebrowana w nocy, a przynajmniej nie można 

rozpoczynać jej przed zapadnięciem zmroku (MR 150). 

Msza Wigilii Paschalnej to Msza Niedzieli Zmartwychwstania (wierni wypełniają  

obowiązek przykazania kościelnego).  

Liturgia Wigilii Paschalnej powinna być sprawowana w sposób bardzo uroczysty.  

Należy zachować prawdziwość znaków oraz zatroszczyć się o czynny udział wiernych.  

Świątecznie przystroić kościół, ołtarz, ambonę i chrzcielnicę.   

Poza kościołem przygotowuje się ognisko w celu pobłogosławienia nowego ognia.  

Należy przygotować świecę paschalną, która ze względu na prawdziwość znaku winna 

być odlana z wosku, corocznie nowa, jedyna, znacznej wielkości, nigdy zaś sztuczna. 

Ma przypominać Chrystusa światłość świata. 

Można odczytać wszystkie czytania, aby była zachowana pewna długość wynikająca  

z natury Wigilii Paschalnej. Jeśli okoliczności duszpasterskie wymagają, aby została 

zmniejszona liczba czytań, należy odczytać przynajmniej trzy urywki ze Starego Testa-

mentu; nigdy nie należy opuszczać Wj 14. 

Gdy nie ma kandydatów do chrztu, w kościołach parafialnych błogosławi się wodę 

chrzcielną. Gdzie zaś nie ma kandydatów do chrztu ani nie ma błogosławieństwa wody 

chrzcielnej, upamiętnia się Chrzest przez pobłogosławienie wody przeznaczonej  

do pokropienia zgromadzonego ludu.  

Za odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych można dostąpić odpustu zupełnego (Odpusty 

28. 1 [str. 77]). 

Wskazane jest, aby wierni podczas Wigilii Paschalnej mogli przyjąć Komunię św. pod 

dwiema postaciami. Kto uczestniczy we Mszy Wigilii Paschalnej, może powtórnie przy-

stąpić do Komunii św. podczas „Mszy w dzień”.   

Paschał umieszcza się obok ambony albo ołtarza i zapala się na wszystkie celebracje 

liturgiczne Okresu Wielkanocnego, to jest na Eucharystię, Jutrznię i Nieszpory. 

 
PROCESJA REZUREKCYJNA 

Zależnie od tradycji, zaraz po Mszy wigilijnej albo wczesnym rankiem, kapłan ubrany  

w kapę lub ornat w otoczeniu duchowieństwa i ministrantów, udaje się do Grobu  

Pańskiego i chwilę modli się w milczeniu.  

O ile tego nie uczyniono wcześniej, najpierw wystawia się Najświętszy Sakrament  

w monstrancji. 

Procesja według jednego ze wzorów (MR 180; Agenda 202; Zwycięzca śmierci 234). 
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Jeżeli w parafii jest zwyczaj rozpoczynania procesji od podniesienia krzyża z czerwoną 

stułą przy Grobie Pańskim i uroczystego śpiewu na cześć Chrystusa Zmartwychwstałe-

go, to należy go zachować.  

Msza po procesji rezurekcyjnej rozpoczyna się od Gloria.  

 
OGŁOSZENIA: 

Zaleca się zachować lub wznowić tradycję Nieszporów chrzcielnych w niedzielę Zmar-

twychwstania: podczas śpiewu psalmów może odbyć się procesja wiernych do chrzciel-

nicy.   

Dzisiaj dobiega końca okres powstrzymywania się od udziału w zabawach. 

Poniedziałek Wielkanocny (6 kwietnia) to drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Kolekta na 

KUL (50% zebranej kwoty należy przesłać na KUL a drugie 50% należy wpłacić  

do kasy Kurii Diecezjalnej na tzw. Instytucje Oświatowe Diecezji Gliwickiej).  

W czwartek (9 kwietnia) – w Sanktuarium św. Teresy Benedykty od Krzyża w Lublińcu-

Steblowie – Msza św. o godz. 18.00; po Mszy św. nabożeństwo ku czci patronki. 

Należy poinformować wiernych, że w piątek w Oktawie Zmartwychwstania Pańskiego 

(10 kwietnia) nie obowiązuje piątkowa wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, gdyż 

dzień ten ma rangę uroczystości. 

DUSZPASTERSTWO MŁODZIEŻY: w piątek (10 kwietnia) – diecezjalne spotkanie 

Młodych „Pełni Miłości” (godz. 19.00 – parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej,  

Toszek). 

W sobotę (11 kwietnia) – w Wyższym Miedzydiecezjalnym Seminarium Duchownym  

w Opolu – dzień skupienia dla rozeznających powołanie.  

Za tydzień (12 kwietnia) – Niedziela Miłosierdzia Bożego. Zbiórka do puszek na  

potrzeby Caritas (diecezji i parafii). Trwa nowenna do Miłosierdzia Bożego.  

W przyszłą niedzielę (12 kwietnia) w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Gliwicach – 

uroczystość odpustowa: godz. 12.00 – suma odpustowa; godz. 15.00 – Nowenna do 

Bożego Miłosierdzia (po Nowennie – błogosławieństwo kierowców i pojazdów).  

W przyszłą niedzielę (12 kwietnia) w Sanktuarium Macierzyństwa NMP w Zbrosławi-

cach – nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego (godz. 16.30), Msza św. sanktuaryjna 

(godz. 17.00) w intencji rodzin oraz próśb i podziękowań za przyczyną MB Zbrosławic-

kiej, procesja z kopią figurki MB i poświęcenie kapliczki MB w Ogrodzie Maryjnym. 
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** 5. NIEDZIELA WIELKANOCNA 

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
 

LG: z uroczystości (LG II 403). Godzinę czytań odmawiają tylko ci, 

którzy nie brali udziału w Wigilii Paschalnej 
 

MSZA W DZIEŃ (biały) 
 

Msza: w dzień uroczystości (MR 184), Gl, Cr, pref. 20; w ME  

1-3 wspomnienie tajemnicy dnia; błogosławieństwo (MR 384*); 

rozesłanie z Alleluja, alleluja 

Czyt.: Dz 10, 34a. 37-43; Kol 3, 1-4 albo 1 Kor 5, 6b-8; Sekwen-

cja; J 20, 1-9 (LM II 299); E 89 
 

Można odczytać Ewangelię z Wigilii Paschalnej a podczas Mszy św. 

wieczornej Łk 24, 13-35 (LM II 312; E 91) 
 

Pieśni: 

  W:  Wesoły nam dzień dziś nastał - DN 574 
    Oto dzień, w którym Pan nasz - DN 562 
  Pd:  Alleluja! Żyw już jest - DN 549 
  K: Alleluja, O dniu radosny - DN 548 
   Dziś Chrystus, Król wiecznej chwały - DN 553 
   Zmartwychpowstał Pan prawdziwie - DN 579 
  U:  Ciebie Boże wielbimy - DN 312 
  Z:  Zmartwychwstał Zbawca nasz (3x) - DN 580 

   Raduj się nieba Królowo - DN 566 
 

Uwagi: 
Zakaz Mszy pogrzebowej 
 

Jako aktu pokuty wypada dokonać pokropienia wodą pobłogosławioną w czasie 

Wigilii Paschalnej. Należy nią napełnić kropielnice przy wejściu do kościoła 
 

Zaleca się wykonanie niektórych śpiewów w języku łacińskim (np. pozdrowie-

nia, Pater noster) 
 

Można uzyskać odpust zupełny za przyjęcie choćby przez radio lub telewizję 

błogosławieństwa papieskiego Urbi et Orbi udzielanego Miastu i Światu (por. 

Odpusty 4 [str. 54]) 
 

Opuszcza się wspomnienia św. Wincentego Ferreriusza, prezbitera 
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II NIESZPORY NIEDZIELI ZMARTWYCHWSTANIA 

NIESZPORY CHRZCIELNE 

Święte Triduum Paschalne powinno być uroczyście zakończone nieszporami chrzciel-

nymi w niedzielę Zmartwychwstania.  

Nieszpory chrzcielne podkreślają znaczenie chrztu św. jako sakramentu, poprzez który 

włączeni jesteśmy w paschalne misterium Chrystusa. W czasie nieszporów odbywa się 

procesja do chrzcielnicy.  

Porządek nabożeństwa i teksty (Agenda 207). 

 

NIESZPORAMI 

NIEDZIELI ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

KOŃCZY SIĘ  ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 

 

Lekcjonarz mszalny – tom II 

Liturgia Godzin – tom II 

Psałterz – tydzień I 

 
OKRES WIELKANOCNY 

 
WSKAZANIA LITURGICZNE 

Osiem pierwszych dni Okresu Wielkanocnego stanowi Oktawę Wielkanocy i obchodzi 

się je jako uroczystości Pańskie.  

Paschał mający swoje miejsce przy ambonie lub przy ołtarzu, winien być zapalany na 

Msze, Jutrznię i Nieszpory, zwłaszcza sprawowane w niedziele i święta, i w czasie in-

nych obrzędów liturgicznych. Po przeciwnej stronie stawia się albo zawiesza krzyż 

przepasany czerwoną stułą. Jeżeli w prezbiterium lub nad ołtarzem jest stały krzyż od-

powiednio duży, nie stawia się dodatkowego krzyża (czerwoną stułę należy zawiesić na 

jego ramionach). Obok ołtarza (a nie na mensie ołtarzowej) stawia się figurę Zmar-

twychwstałego Chrystusa. 

Niedziele Okresu Wielkanocnego mają pierwszeństwo przed świętami Pańskimi i uro-

czystościami. Uroczystości na cześć Najświętszej Maryi Panny i Świętych, które przy-

padają w ciągu tygodnia, nie mogą być obchodzone w niedzielę.  
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Jeżeli zewnętrzny obchód patrona lub tytułu kościoła przypada w niedzielę Okresu 

Wielkanocnego nie wolno użyć formularza odpustowego. Na sumie odpustowej wolno 

zastosować następujące elementy: kolor szat, homilię, modlitwę powszechną, pieśń  

o tytule lub świętym na przygotowanie darów i zakończenie, wymienić imię świętego  

w ME, procesję teoforyczną, śpiew Te Deum i błogosławieństwo Najśw. Sakramentem. 

W dni powszednie Okresu Wielkanocnego kapłan może wybrać albo Mszę z dnia po-

wszedniego, albo Mszę o świętym, którego wspomnienie przypada, albo Mszę o jakimś 

świętym wpisanym w tym dniu do Martyrologium. W dni powszednie tego okresu Msze 

w różnych potrzebach i wotywne zasadniczo są zakazane. Można je sprawować jeżeli 

wymaga tego prawdziwa potrzeba lub dobro wiernych.  
 

NABOŻEŃSTWO DROGI ŚWIATŁA VIA LUCIS  (Agenda 215) 

 
    6. PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY (biały) 

LG: z dnia i oktawy (LG II 431) 

Msza: z dnia oktawy (MR 186), Gl, pref. 20; w ME 1-3 wspo-

mnienie tajemnicy dnia; rozesłanie z Alleluja, alleluja 

Czyt.: Dz 2, 14. 22b-32; [Sekwencja]; Mt 28, 8-15 (LM II 303); E 90  
 

W kościołach, gdzie istnieje tradycja obchodu Emaus, można odczytać 

Łk 24, 13-35 ze środy w oktawie Wielkanocy (LM II 312); E 91 
 

Uwagi:  
Dozwolona Msza pogrzebowa 
 

Kolekta na KUL (50% zebranej kwoty należy przesłać na KUL a drugie 50%  

należy wpłacić do kasy Kurii na tzw. Instytucje Oświatowe Diecezji Gliwickiej)  
 

Adoracja: parafia Ducha Świętego, Gliwice-Ostropa 

 
    7. WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY (biały) 

LG: z dnia i oktawy (LG II 442) 

Msza: z dnia oktawy (MR 187), Gl, pref. 20; w ME 1-3 wspo-

mnienie tajemnicy dnia; rozesłanie z Alleluja, alleluja 

Czyt.: Dz 2, 36-41; [Sekwencja]; J 20, 11-18 (LM II 307) 
 

Uwagi:  
Dozwolona Msza pogrzebowa 

 

Opuszcza się wspomnienie św. Jana Chrzciciela de la Salle, prezbitera  
 

Adoracja: parafia św. Anny – Gliwice-Łabędy 
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    8. ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY (biały) 

LG: z dnia i oktawy (LG II 453) 

Msza: z dnia oktawy (MR 188), Gl, pref. 20; w ME 1-3 wspo-

mnienie tajemnicy dnia; rozesłanie z Alleluja, alleluja 

Czyt.: Dz 3, 1-10; [Sekwencja]; Łk 24, 13-35 (LM II 310) 
Uwagi: 

Dozwolona Msza pogrzebowa 
 

Memento: 
2020 – Ks. Jerzy Pająk – Zabrze, św. Jadwigi 

2021 – Ks. Werner Olejnik – Boronów  
 

Adoracja: parafia św. Jerzego, Gliwice-Łabędy 

 
    9. CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY (biały) 

LG: z dnia i oktawy (LG II 465) 

Msza: z dnia oktawy (MR 189), Gl, pref. 20; w ME 1-3 wspo-

mnienie tajemnicy dnia; rozesłanie z Alleluja, alleluja 

Czyt.: Dz 3, 11-26; [Sekwencja]; Łk 24, 35-48 (LM II 314) 
 

Uwagi: 

Dozwolona Msza pogrzebowa 
 

Adoracja: parafia Wniebowzięcia NMP, Gliwice-Łabędy 

 
   10. PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY (biały) 

LG: z dnia i oktawy (LG II 476) 

Msza: z dnia oktawy (MR 190), Gl, pref. 20; w ME 1-3 wspo-

mnienie tajemnicy dnia; rozesłanie z Alleluja, alleluja 

Czyt.: Dz 4, 1-12; [Sekwencja]; J 21, 1-14 (LM II 317) 

 

Uwagi: 

Dozwolona Msza pogrzebowa 
 

Nie obowiązuje piątkowa wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych (dni  

Oktawy Zmartwychwstania Pańskiego mają rangę uroczystości) 
 

Memento: 
1992 – Ks. Paweł Jaskółka – Bytom-Sucha Góra 

2021 – Ks. Krzysztof Rusin – Bytom, św. Barbary 
 

Adoracja: parafia Ścięcia św. Jana Chrzciciela, Pilchowice 
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   11. SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY (biały) 

LG: z dnia i oktawy (LG II 486) 

Msza: z dnia oktawy (MR 191), Gl, pref. 20; w ME 1-3 wspo-

mnienie tajemnicy dnia; rozesłanie z Alleluja, alleluja 

Czyt.: Dz 4, 13-21; [Sekwencja]; Mk 16, 9-15 (LM II 321) 

 

Uwagi: 
Dozwolona Msza pogrzebowa 
 

Adoracja: Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży prowadzony przez Zakon 

Ojców Kamilianów, Pilchowice 

 
OGŁOSZENIA: 

Dzisiaj (12 kwietnia) przypada Niedziela Miłosierdzia Bożego. Zachęcić wiernych do 

udziału w nabożeństwie do Miłosierdzia Bożego. Rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia.  

Dzisiaj (12 kwietnia) – zbiórka do puszek na potrzeby Caritas (diecezji i parafii).   

Dzisiaj (12 kwietnia) w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Gliwicach – uroczystość 

odpustowa: godz. 12.00 – suma odpustowa; godz. 15.00 – Nowenna do Bożego Miło-

sierdzia (po Nowennie – błogosławieństwo kierowców i pojazdów).  

Dzisiaj (12 kwietnia) w Sanktuarium Macierzyństwa NMP w Zbrosławicach – nabożeń-

stwo do Miłosierdzia Bożego (godz. 16.30), Msza św. sanktuaryjna (godz. 17.00)  

w intencji rodzin oraz próśb i podziękowań za przyczyną MB Zbrosławickiej, procesja  

z kopią figurki MB i poświęcenie kapliczki MB w Ogrodzie Maryjnym. 

We wtorek (14 kwietnia) – przypada święto Chrztu Polski.  

DUSZPASTERSTWO RODZIN: w sobotę (18 kwietnia) – w kościele i domu parafial-

nym parafii św. Bartłomieja w Gliwicach – Konwent Duszpasterstwa Rodzin: godz. 

10.00-15.00 – konferencje z przerwą na poczęstunek; o godz. 15.00 – Msza św.   

DUSZPASTERSTWO MŁODZIEŻY: w sobotę (18 kwietnia) – Strefa Wyboru – powo-

łaniowy dzień skupienia (parafia MB Królowej Pokoju, Tarnowskie Góry) 

W przyszłą niedzielę (19 kwietnia) – Niedziela Biblijna, która rozpoczyna Ogólnopolski 

Tydzień Biblijny. 

W przyszłą niedzielę (19 kwietnia) –  w Sanktuarium MB w Lubecku – Msza św.  

na rozpoczęcie sezonu motocyklowego (o godz. 10.30). 

 

I NIESZPORY: z niedzieli 

MSZA WIECZORNA: z niedzieli 

PSAŁTERZ: tydzień II 
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**12. II NIEDZIELA WIELKANOCY CZYLI MIŁOSIERDZIA 

BOŻEGO (biały) 

LG: z niedzieli i oktawy (LG II 497) 

Msza: z niedzieli (MR 192), Gl, Cr, pref. 20; w ME 1-3 wspo-

mnienie tajemnicy dnia; błogosławieństwo (MR 384*); rozesłanie  

z Alleluja, alleluja 

Czyt. (A): Dz 2, 42-47; [Sekwencja]; 1 P 1, 3-9; J 20, 19-31   

(LM II 324); E 94 
 

Pieśni: 

  W:  Alleluja! Żyw już jest - DN 549 

Oto dzień, który Pan uczynił - DN 561 

  Pd:  Zwycięzca śmierci - DN 581 

   Miłosierdziem Twoim Panie - DN 219 

   Ofiarujmy chwałę w wierze - DN 560 

  K:  Zbliżam się w pokorze (zwr. 1-4) - DN 694 

U:  Panie mój, cóż Ci oddać mogę - DN 327 

  Z:  O Krwi i Wodo (3x) - DN 716 

   Jezu, ufam Tobie (3x)  
 

Uwagi: 

Zakaz Mszy pogrzebowej i odpustowej (za wyjątkiem kościołów mających  

wezwanie dzisiejszej niedzieli) 
 

Przed główną Mszą może odbyć się procesja (Agenda 212) 
 

Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego (Agenda 332) 
 

Memento: 
1989 – Bp Ordynariusz Herbert Bednorz – Katowice 

 

Adoracja: parafia św. Jakuba, Sośnicowice 

 
PROCESJE W NIEDZIELE OKRESU WIELKANOCNEGO 

W niedziele Okresu Wielkanocnego można odprawić procesję przed główną Mszą.  

W procesji wierni wyznają wiarę w Zmartwychwstanie i wyrażają radość z nadziei życia 

wiecznego. Porządek procesji i teksty (Agenda 212) 

 
   13. PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 507) 

Msza: z dnia (MR 194), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 4, 23-31; J 3, 1-8 (LM II 336) 
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albo: wspomnienie św. Marcina I, papieża i męczennika  

(zob. Ordo DODATEK) 
 

Uwagi: 

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 
 

Memento: 
1976 – Ks. Jan Zawrzycki – Pławniowice 
1991 – Ks. Henryk Gołek – Rusinowice 
 

Adoracja: parafia św. Jadwigi, Gliwice-Brzezinka 

 
   14. WTOREK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 513) 

Msza: z dnia (MR 195), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 4, 32-37; J 3, 7b-15 (LM II 339) 
 

Uwagi: 
Dzisiaj (14 kwietnia) przypada święto Chrztu Polski.  
 

Adoracja: parafia św. Bartłomieja, Smolnica 

 
   15. ŚRODA – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 519) 

Msza: z dnia (MR 196), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 5, 17-26; J 3, 16-21 (LM II 341) 
 

Adoracja: parafia św. Gerarda, Stare Gliwice 

 
   16. CZWARTEK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 526) 

Msza: z dnia (MR 197), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 5, 27-33; J 3, 31-36 (LM II 344) 
 

Memento: 
1959 – Ks. Mikołaj Kurz – Bytom, Świętej Trójcy 
2013 – Ks. Damian Kominek – Rusinowice 

 

Adoracja: parafia Miłosierdzia Bożego, Gliwice 
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   17. PIĄTEK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 533) 

Msza: z dnia (MR 198), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 5, 34-42; J 6, 1-15 (LM II 347) 
 

Memento: 
1952 – Ks. radca duchowny Felix Komor – Bytom-Bobrek 

 

Adoracja: kościół Narodzenia NMP, Szałsza 

 
   18. SOBOTA – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 539) 

Msza: z dnia (MR 199), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 6, 1-7; J 6, 16-21 (LM II 350) 
 

Adoracja: parafia św. Jana Chrzciciela, Gliwice-Żerniki 

 
OGŁOSZENIA: 

Dzisiaj (19 kwietnia) Niedziela Biblijna, rozpoczynająca Ogólnopolski Tydzień Biblijny. 

Dzisiaj (19 kwietnia) w Sanktuarium MB w Lubecku – Msza św. na rozpoczęcie sezonu 

motocyklowego (o godz. 10.30). 

We wtorek (21 kwietnia) – rocznica śmierci papieża Franciszka. Msza św. w kościele 

katedralnym o godz. 18.00. 

W czwartek (23 kwietnia) – uroczystość św. Wojciecha, głównego patrona Polski. 

W piątek (24 kwietnia) w Sanktuarium Macierzyństwa NMP w Zbrosławicach – czuwa-

nie maryjne (początek o godz. 19.30; różaniec, Apel, konferencja maryjna, procesja  

z kopią figurki MB i poświęcenie kapliczki MB w Ogrodzie Maryjnym, adoracja Najśw. 

Sakramentu, procesja, pasterka maryjna o północy, nabożeństwo przy relikwiach świę-

tych). 

W sobotę (25 kwietnia) – święto św. Marka Ewangelisty. Można zaprosić na procesję 

błagalną lub nabożeństwo o dobre urodzaje i błogosławieństwo Boże w pracy na roli. 

W sobotę (25 kwietnia) na Górze św. Anny – pielgrzymka przewodników kalwaryjskich. 

W przyszłą niedzielę, tzw. Dobrego Pasterza (26 kwietnia) – Światowy dzień modlitw  

o powołania, który rozpoczyna Tydzień modlitw o powołania do służby w Kościele.  

W przyszłą niedzielę (26 kwietnia) – pielgrzymka Apostolstwa Powołań im. Ks. Teodo-

ra Christopha, rodziców kleryków, kapłanów, zakonników i sióstr zakonnych do  

Miasteczka Śląskiego (Msza św. o godz. 15.00).  
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I NIESZPORY: z niedzieli 

MSZA WIECZORNA: z niedzieli 

PSAŁTERZ: tydzień III 

 
** 19. III NIEDZIELA WIELKANOCY (biały) 

LG: z niedzieli (LG II 545) 

Msza: jw. (MR 200), Gl, Cr, pref. 20-24; w ME 1-3 wspomnienie 

niedzieli; błogosławieństwo (MR 384*) 

Czyt. (A): Dz 2, 14. 22b-32; 1 P 1, 17-21; Łk 24, 13-35  

(LM II 353); E 97 
 

Pieśni: 

W:  Alleluja, Alleluja! Cały świat -  DN 192 

Boga naszego chwalcie - DN 6.10 

   Zmartwychpowstał Pan prawdziwie - DN 579 

   Oto dzień, w którym Pan nasz - DN 562 

Pd:  Otrzyjcie już łzy płaczący (zwr. 1 i 6) - DN 563 

Chrystus zmartwychwstan jest - DN 551 

K:  Błogosławieni, którzy zostali wezwani - DN 258 

O, dniu radosny pełen chwał - DN 548 

  U:  Radośnie Panu hymn śpiewajmy - DN 331 

Z:  Wysławiajmy Chrysta Pana - DN 576 
 

Uwagi: 

Zakaz Mszy pogrzebowej i odpustowej 
 

Przed główną Mszą może odbyć się procesja (Agenda 212) 
 

Adoracja: parafia Świętej Rodziny, Gliwice 

 
   20. PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 554) 

Msza: z dnia (MR 202), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 6, 8-15; J 6, 22-29 (LM II 367) 
 

Memento: 
1984 – Ks. Paweł Rudner – Wielowieś 
 

Adoracja: parafia Chrystusa Króla, Gliwice 
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   21. WTOREK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 560) 

Msza: z dnia (MR 203), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 7, 51 – 8, 1a; J 6, 30-35 (LM II 370) 
 

albo: wspomnienie św. Anzelma, biskupa i doktora Kościoła (Ordo DODATEK) 
 

Memento: 
2025 – Franciszek, papież 
 

Adoracja: parafia NSPJ, Gliwice 

 
   22. ŚRODA – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 566) 

Msza: z dnia (MR 204), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 8, 1b-8; J 6, 35-40 (LM II 372) 
 

Memento: 
1947 – Ks. Kazimierz Gajewski – Gliwice-Bojków 
1950 – Ks. Karol Sitko – Paczyna 
2005 – Ks. Jerzy Cedzich – Strzebiń 

 

Adoracja: Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP (ul. Jagiellońska, Gliwice) 

 
I NIESZPORY: z uroczystości 

 
   23. CZWARTEK – UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA,  

BISKUPA I MĘCZENNIKA, głównego patrona Polski  

(czerwony) 

LG: z uroczystości (LG II 1345) 

Msza: jw. (MR 47’), Gl, Cr, pref. 75; błogosławieństwo (MR 391*) 

Czyt.: Dz 1, 3-8; Flp 1, 20c-30; J 12, 24-26 (LM VI 121); E 206 
 

Pieśni: 
  W:  Sławny w męczenników gronie - DN 907 
   Błogosławione serca, które płoną - DN 968 
   Chrystus, Chrystus to nadzieja - DN 205 
  Pd:  Pan, mój Wódz i Pasterz - DN 228 
   Uczcie się ode mnie (zwr. 4 i 5) - DN 245  
  K:  Panie dobry jak chleb - DN 290 
   Minęły cienie i mroki nocy - DN 556 
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  U:  Dziękczynne pieśni - DN 314 
   Dziękujemy Ci, Ojcze nasz - DN 317 
  Z:  Święty Wojciechu, Patronie nasz, racz - DN 908 
   Święty Wojciechu, Patronie nasz (3x) - DN 973 
 

Uwagi: 
Dozwolona Msza pogrzebowa (uroczystość nienakazana) 
 

Modlitwa za Ojczyznę (DN 10.4) 
 

Memento: 
1966 – Ks. Józef Brzenska – Świbie 

 

Adoracja: parafia NMP Wspomożenie Wiernych, Gliwice-Sośnica 

 
   24. PIĄTEK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 578) 

Msza: z dnia (MR 206), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 9, 1-20; J 6, 52-59 (LM II 378) 
 

albo: wspomnienie św. Fidelisa z Sigmaringen, prezbitera i męczennika  

albo: wspomnienie św. Jerzego, męczennika (zob. Ordo DODATEK) 
 

Memento: 
1951 – Ks. Paweł Radwan – Wiśnicze 
2003 – Ks. Jan Urbaczka – Lubliniec, św. Mikołaja 

 

Adoracja: Dom Pomocy Społecznej „Nazaret” Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP 

(ul. Odrowążów, Gliwice-Sośnica) 

 
   25. SOBOTA – ŚWIĘTO ŚW. MARKA, EWANGELISTY  

(czerwony) 

LG: ze święta (LG II 1358) 

Msza: jw. (MR 50’), Gl, pref. 68 

Czyt.: 1 P 5, 5b-14; Mk 16, 15-20 (LM VI 128); E 206 
 

Pieśni: 

  W:  Idźcie na cały świat (zwr.4 i 7) - DN 212 

   Głoś imię Pana - DN 211 

  Pd:  Niechaj sławią Cię narody - DN 324 

   Panie, umocnij wiarę naszą (zwr. 3 i 4) - DN 227 

  K:   Jeden chleb, co zmienia się - DN 269 

  U:  Cały świat niech śpiewa tę pieśń - DN 309 

  Z:  Bóg nad swym ludem zmiłował się - DN 203 

   Złącz, Panie, miłujących Cię - DN 255 



KWIECIEŃ 

 

 

 

112  

Uwagi: 

Procesja błagalna albo nabożeństwo ku czci św. Marka o dobre urodzaje i bło-

gosławieństwo Boże w pracy na roli (Agenda 231) 
 

Adoracja: parafia św. Jacka, Gliwice-Sośnica 

 
OGŁOSZENIA: 

Dzisiaj (26 kwietnia) Światowy dzień modlitw o powołania, który rozpoczyna Tydzień  

modlitw o powołania do służby w Kościele.  

Dzisiaj (26 kwietnia) – pielgrzymka Apostolstwa Powołań im. Ks. Teodora Christopha, 

rodziców kleryków, kapłanów, zakonników i sióstr zakonnych do Miasteczka Śląskiego 

(Msza św. o godz. 15.00).  

W środę (29 kwietnia) – Dzień Męczeństwa  Duchowieństwa Polskiego w czasie II woj-

ny światowej. 

Od czwartku do niedzieli (30 kwietnia – 3 maja) – XI Śląska Piesza Pielgrzymka do 

Krakowa-Łagiewnik „Z buta po miłosierdzie”. Pielgrzymować można pieszo, biegowo  

lub duchowo. Więcej informacji na stronie: www.grom-milosierdzie.pl. 

Zapowiedzieć pierwszy piątek miesiąca. 

Od piątku (1 maja) nabożeństwa majowe ku czci NMP. Zaprosić wiernych do udziału  

w tych nabożeństwach. 

W Sanktuarium MB w Lubecku w pierwszy piątek (1 maja) – czuwanie modlitewne. 

Okazja do spowiedzi św. od godz. 19.00.  

W sobotę (2 maja) uroczystość NMP, Królowej Polski, głównej patronki Polski (w roku 

2026 przeniesiona Dekretem Dykasterii ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów na 

sobotę 2 maja). To dzień modlitw za Ojczyznę i rodaków przebywających na emigracji. 

Można odnowić w parafiach milenijny akt oddania Polski Matce Bożej.  

 

I NIESZPORY: z niedzieli 

MSZA WIECZORNA: z niedzieli 

PSAŁTERZ: tydzień IV 

 
**26. IV NIEDZIELA WIELKANOCY (biały) 

LG: z niedzieli (LG II 590) 

Msza: jw. (MR 208), Gl, Cr, pref. 20-24; w ME 1-3 wspomnienie 

niedzieli; błogosławieństwo (MR 384*) 

Czyt. (Rok A): Dz 2, 14a. 36-41; 1 P 2, 20b-25; J 10, 1-10  

(LM II 384); E 101 
 

http://www.grom-milosierdzie.pl/
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Pieśni: 

  W:  Wesoły nam dzień dziś nastał - DN 574 

   Pan, mój Wódz i Pasterz - DN 228 

  Pd:  Jam jest Pasterz dobry - DN 213 

   Idźcie na cały świat - DN 212 

  K:  Panie, pragnienia ludzkich serc - DN 292 

   Jeden chleb, co zmienia się - DN 269 

   O Panie, Tyś moim Pasterzem - DN 282 

  U:  Alleluja, Cały świat niech się w Panu weseli - DN 192 

   Cały świat niech śpiewa tę pieśń - DN 309 

  Z:  Alleluja, Jezus żyje, już Go - DN 546 
 

Uwagi:  

Zakaz Mszy pogrzebowej i odpustowej 
 

Przed główną Mszą św. może odbyć się procesja (Agenda 212) 
 

Nabożeństwo o powołania (Agenda 307 oraz 504) 
 

Memento: 
1985 – Ks. Tadeusz Milik – Boronów 
2015 – Ks. Klaudiusz Koźmicki – Tarnowskie Góry-Sowice 

 

Adoracja: parafia św. Józefa, Gliwice-Ligota 

 
WSKAZANIA NA KWARTALNE DNI MODLITW 

O POWOŁANIA DO SŁUŻBY W KOŚCIELE 
 

W IV tygodniu Okresu Wielkanocy trwają Kwartalne dni modlitw o powołania do służ-

by w Kościele. W ciągu tygodnia należy prośbę o powołania uwzględnić w wezwaniach 

Modlitwy powszechnej oraz w nabożeństwach (por. KEP 1987, nr 18): 

ŚRODA: można odprawić Mszę św. o powołania kapłańskie (MR 131”), pref. 20-24, 

kolor: biały. Czyt. z dnia.  

PIĄTEK: można odprawić Mszę św. o powołania do życia zakonnego (MR 134”), pref. 

20-24, kolor: biały. Czyt. z dnia. 

Nabożeństwo o powołania (Agenda 307 oraz 504) 

 
   27. PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 598) 

Msza: z dnia (MR 209), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 11, 1-18; (rok A) J 10, 11-18 (LM II 394) 
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Memento: 
2002 – Ks. Antoni Ryguła – Koszęcin, Trójcy Świętej 
2010 – Ks. Stanisław Prochacki – Zabrze, Ducha Świętego 

 

Adoracja: parafia Narodzenia NMP, Gliwice-Bojków 

 
   28. WTOREK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 604) 

Msza: z dnia (MR 210), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 11, 19-26; J 10, 22-30 (LM II 398) 
 

albo: wspomnienie św. Piotra Chanela, prezbitera i męczennika  
albo: wspomnienie św. Ludwika Marii Grignion de Montfort, prezbitera  

(zob. Ordo DODATEK) 
 

Adoracja: parafia św. Michała Archanioła, Żernica 

 
   29. ŚRODA – ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ, 

DZIEWICY I DOKTORA KOŚCIOŁA, patronki Europy 

(biały) 

LG ze święta (LG II 1369) 

Msza: jw. (MR 52’), Gl, pref. 74 

Czyt.: 1 J 1, 5 – 2, 2; Mt 11, 25-30 (LM VI 132) 
 

Uwagi: 

Dzień Pamięci o Męczeństwie Duchowieństwa Polskiego w czasie II wojny świa-

towej – dodać wezwanie w modlitwie wiernych 

 

Adoracja: parafia św. Macieja, Zabrze 

 
   30. CZWARTEK – dzień powszedni (biały) 

LG: z dnia (LG II 617) 

Msza: z dnia (MR 212), pref. 20-24 

Czyt.: Dz 13, 13-25; J 13, 16-20 (LM II 403) 
 

albo: wspomnienie św. Piusa V, papieża (zob. Ordo DODATEK) 
 

Memento: 
1963 – Ks. Ernest Groeger – Dziergowice 

 

Adoracja: parafia św. Andrzeja, Zabrze 


